
Quinta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 33002

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 278/2015 - SCCG                
DE 28  DE  OUTUBRO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015 
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG 
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74  a  76,  da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
CONSIDERANDO  o  Memorando  nº  119/2015 - NAPICNQ,   de  
27 de outubro de 2015.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares, a 
servidora MIRIANE COSTA COELHO, Id. Funcional nº 5908048/2, 
ocupante do cargo de Assessor Especial I, no período de 01/11 a 
30/11/2015, referente ao período aquisitivo 2014/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28 de Outubro 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 892332

CONTRATO
.

CONTRATO N. 19/2015.
Partes: Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará e a 
Empresa Gelito Indústria e Comércio Ltda. - ME
Exercício: 2015
Valor: R$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais).
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gelo 
picado em escama e em cubo.
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II e V da Lei Federal 
8.666/93 e art. 2º, da IN. SEAD/DGL n. 001/2012.
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 11105
Programa: 04.122.1297.4534
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos 0101-Recursos Ordinários
Data de assinatura: 23/10/2015
Início de vigência: 23/10/2015
Término de vigência: 22/10/2016
Contratado: Gelito Indústria e Comércio Ltda. - ME.
Endereço: Av. Alcindo Cacela, n. 3302, Bairro Cremação, CEP n. 
66.065-000, na cidade de Belém/PA.
Telefone: (091) 3081-4317/99991-9831
Foro: Belém/Pará
Ordenador:
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará.

Protocolo 891952

PORTARIA Nº 3.974/2015-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/471411,
R E S O L V E:
exonerar LILIAN MARIA SENA ROMARIZ do cargo em comissão 
de Assessor de Inteligência, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar de 1º de 
novembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 3.975/2015-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/471411,
R E S O L V E:
nomear INGRID CARMELINE DE OLIVEIRA RODOLFI para exercer 
o cargo em comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Governadoria do 
Estado, a contar de 1º de novembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.976/2015-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/465402,

R E S O L V E:
exonerar DANIELLY OLIVEIRA DE ABREU do cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, 
a contar de 1º de novembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.977/2015-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/465402,
R E S O L V E:
exonerar LUAN CORDEIRO NASCIMENTO do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, 
Mineração e Energia, a contar de 1º de novembro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.978/2015-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/473919,
R E S O L V E:
nomear PAULO HONÓRIO BARRETO ALBUQUERQUE PINTO para 
exercer o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico, Mineração e Energia, a contar de 1º novembro de 
2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.979/2015-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/466716,
R E S O L V E:
nomear ILMA PINHEIRO BRANDÃO para exercer o cargo em 
comissão de Assessor da Coordenadoria de Modernização 
Administrativa, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Educação, a contar de 13 de outubro 
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.980/2015-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/462721,
R E S O L V E:
nomear VANESSA CONDURU CRUZ para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas, a contar de 13 de outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.981/2015-CCG DE 28 DE OUTUBRO DE 
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/466366,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, IGOR RAMON JUCÁ MARANHA do cargo em 
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de 
outubro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 DE OUTUBRO 
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo 892455

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 017/2015
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 064/2014-SEGUP/PA
Valor Global: R$- 16.300,00
Data da Assinatura: 22 de outubro de 2015
Vigência: 22/10/2015 a 22/10/2016
Objeto: Eventual aquisição de equipamento de informática
Orçamento Atividade: 4534
Fonte: 0101000000
Elemento de Despesa: 449052
Contratado: DRIVE A INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 00.677.870/0001-08
Endereço:Av. Cristiano Machado, 640, sala 601 a 604 - CEP: 
31.030-514 - Belo Horizonte/MG
Odenador de Despesa: Kadmiel Pacífi co da Costa

Protocolo 891979

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 160/2015-GVG  DE 28 DE OUTUBRO DE 
2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:GARRAFÃO DO NORTE E CAPITÃOPOÇO/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Marcelo 

Pereira de 
Holanda

5833167/1 Chefe de 
Segurança 658.903.372-20 29 a 31/10/2015 2 ½ 

Kenny 
Danillo 
de Lima 
Gusmão

57221644/1 Motorista 760.258.452-04 29 a 31/10/2015 2 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 159/2015-GVG  DE 28 DE OUTUBRO DE 
2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: GARRAFÃO DO NORTE E CAPITÃO POÇO/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Fábio 
Ricardo 

Valcácio dos 
Santos

5842255/1 Ajudante de 
Ordens

511.881.122-
87

30 a 
31/10/2015 1 ½ 

Edinaldo da 
Silva Pina 5111080/1 Motorista 373.262.792-

68
30 a 

31/10/2015 1 ½ 

Aguinaldo 
Hygor 

Oliveira 
Matos

54194900/1 Motorista 837.271.592-
00

30 a 
31/10/2015 1 ½ 

Gilcemyr de 
Assunção 
Martins

57198962/1 Motorista 734.687.112-
04

30 a 
31/10/2015 1 ½ 

Cleiton 
Octávio 
Romão 

Marigliani

57222006/1 Segurança 702.472.422-
68

30 a 
31/10/2015 1 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 891997


